[image: ЗыковскийСС-ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_01» 02. 2024 г. 			      с.Зыково			№   26/1

Об утверждении стоимости услуг по
погребению в Зыковском сельсовете
Березовского района Красноярского края на 2024 г.

 На основании Постановления  Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об  утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году", в соответствии с пунктами 1, 3 статьи 9, пунктами 1, 3 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.01.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Зыковский сельсовет Березовского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению на 2024 г., предоставляемых в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», согласно приложению №1.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Зыковский информационный вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 г.

Глава Зыковского сельсовета                                                 А.В. Сороковиков

Приложение №1 к постановлению администрации Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края от «_01»02. 2024 г. № 26\1

Стоимость услуг по погребению на 2024 г., предоставляемых в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5 506,68

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	876,07

	4
	Погребение
	3 661,49

	5
	Стоимость услуг по погребению, всего
	10 044,24

image1.jpeg